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Versionshinweise

(i ] Freigabedatum:

21.10.2025

Es sind alle Korrekturen inklusive der Vorgéngerversionen enthalten.
Diese Version stellt eine neue Hauptversion mit einer Vielzahl an internen und externen Anderungen dar.

Breaking Ch

anges

Keine Breaking Changes in dieser Version

Migrationsrelevante Anderungen

© Hier werden Features, Fehlerbehebungen und Technische Anderungen aufgelistet, die beim Update besondere
Beachtung erfordern.

Organisatorische Hinweise

Thema

Release Notes

Keine organisatorischen
Hinweise in dieser Version

Notwendige technische Eingriffe

Keine technischen Eingriffe erforderlich

Neue Features

Thema

PZE

Workflow

Workflow

Datenreplikation

Anwendungsframe
work
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Release Notes

Performance-Optimierung: Vorgelagerte Abwesenheitsprifung kann durch
Setzen der Konfiguration pze.skip-absence-check deaktiviert werden

Task-Filter kénnen nun direkt iber URL-Parameter gesetzt werden

Filter kdnnen vollsténdig zuriickgesetzt werden, um alle berechtigten Aufgaben
anzuzeigen

Performance-Verbesserung: Vollreplikation nutzt nun UNLOGGED -Funktionalit&t fur
bessere Geschwindigkeit

Clipboard-Funktionalitédt am Kontextobjekt verfugbar gemacht

Schliissel

Schliissel

BEP-17

BEP-310

BEP-303

BEP-364

BEP-390



Thema

Workflow

Eingangsrechnung
en

oData

oData

Release Notes

Suchfunktion fur Workflow-Aufgaben implementiert

Migration: Eingangsrechnung-Statuswerte durch technische Schlussel ersetzt

Performance-Optimierung: Intelligentes Caching der OData-Metadaten fur
schnellere Ladezeiten beim Offnen neuer Tabs

EntitiGten und Operationen kdnnen nun auch fir 3rd Party Backends im
Framework definiert werden

Fehlerbehebungen

Thema

Anwendungsframe
work

Framework

Workflow

Anwendungsframe
work

Keycloak

Keycloak

oData

Anwendungsframe

work

Anwendungsframe
work

Release Notes

Datenverlust behoben: Anderungen im browse -Status werden nun korrekt beim
Speichern berticksichtigt

Grid-Darstellung: Gleichzeitiges Setzen von Style und Alignment in Gridzellen
wieder mdglich

Berechtigungen: WOLF.admin -Rolle wurde um WOFL.user -Rechte erweitert

Entitatserstellung: Verarbeitung von Leerzeichen in defaultValues korrigiert

Authentifizierung: Portal-Anmeldung ohne WOFL.admin -Rolle wieder méglich

Authentifizierung: Portal-Anmeldung nur mit korrekten Passwort & Anmeldung via
SSO wieder méglich

Robustheit: $expand -Abfragen mit fehlenden Navigation Properties liefern nun

null statt Fehler

Template-Engine: Verarbeitung boolscher Platzhalter in Template-Pages korrigiert

Datenkonvertierung: date -Variablen werden nun korrekt im Format yyyy-MM-

dd Ubertragen
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Schliissel

BEP-191

ERU-10

BEP-371

Schlissel

BEP-21

BEP-20

BEP-33

BEP-190

BEP-386

BEP-381

BEP-56

BEP-380



Thema

Allgemein

Workflow

Anwendungsframe
work

Anwendungsframe
work

MQTT

MQTT

Datenreplikation

Style
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API-Sicherheit: Automatische Erneuerung des API-Keys fur beas oData-Anfragen
implementiert

Lokalisierung: Dezimalzahlen in Task-Preview-ltems werden nun mit lokalem
Trennzeichen dargestellt

Error-Handling: Fehlerseiten in Custom Packages sind nun korrekt sichtbar

UI/UX: Fehlerseiten sind nun auch im Dark Mode gut lesbar

Verbindungsstabilitdt: Automatischer Reconnect-Mechanismus mit
Wiederherstellung aller Subscriptions

Initialisierung: MQTT-Service startet nun zuverldssig trotz korrekter URL-
Konfiguration

Wartung: Integrity-Check wurde auf tégliche Ausfihrung umgestellt

Dark Mode: Hintergrundfarben korrigiert fir bessere Textlesbarkeit

Schliissel

BEP-391

BEP-61

BEP-385

BEP-217

BEP-217

BEP-297

BEP-26



Sie haben
Fragen?
Kontaktieren
Sie uns!

@ www.dontenwill.de

g kontakt@dontenwill.de

DONTENWILL AG

auf Zukunft
programmiert
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