### **DONTENWILL AG**

# Release Notes





be Portal Release Notes 7.6.0

# **Inhalt**

Versionshinweise	3
Breaking Changes	3
Migrationsrelevante Änderungen	3
Neue Features	3
Fehlerbehebungen	4

#### Versionshinweise

Freigabedatum: 21.10.2025

Es sind alle Korrekturen inklusive der Vorgängerversionen enthalten.

Diese Version stellt eine neue Hauptversion mit einer Vielzahl an internen und externen Änderungen dar.

# **Breaking Changes**

Keine Breaking Changes in dieser Version

# Migrationsrelevante Änderungen



i Hier werden *Features, Fehlerbehebungen* und *Technische Änderungen* aufgelistet, die beim Update besondere Beachtung erfordern.

#### Organisatorische Hinweise

Thema	Release Notes	Schlüssel
-------	---------------	-----------

Keine organisatorischen Hinweise in dieser Version

#### Notwendige technische Eingriffe

Keine technischen Eingriffe erforderlich

#### **Neue Features**

Thema	Release Notes	Schlüssel
PZE	Performance-Optimierung: Vorgelagerte Abwesenheitsprüfung kann durch Setzen der Konfiguration pze.skip-absence-check deaktiviert werden	BEP-17
Workflow	Task-Filter können nun direkt über URL-Parameter gesetzt werden	BEP-310
Workflow	Filter können vollständig zurückgesetzt werden, um alle berechtigten Aufgaben anzuzeigen	BEP-303
Datenreplikation	Performance-Verbesserung: Vollreplikation nutzt nun UNLOGGED -Funktionalität für bessere Geschwindigkeit	BEP-364
Anwendungsframe work	Clipboard-Funktionalität am Kontextobjekt verfügbar gemacht	BEP-390

Thema	Release Notes	Schlüssel
Workflow	Suchfunktion für Workflow-Aufgaben implementiert	BEP-191
Eingangsrechnung en	Migration: Eingangsrechnung-Statuswerte durch technische Schlüssel ersetzt	ERU-10
oData	Performance-Optimierung: Intelligentes Caching der OData-Metadaten für schnellere Ladezeiten beim Öffnen neuer Tabs	BEP-371
oData	Entitiäten und Operationen können nun auch für 3rd Party Backends im Framework definiert werden	

# Fehlerbehebungen

Thema	Release Notes	Schlüssel
Anwendungsframe work	Datenverlust behoben: Änderungen im browse -Status werden nun korrekt beim Speichern berücksichtigt	BEP-21
Framework	Grid-Darstellung: Gleichzeitiges Setzen von Style und Alignment in Gridzellen wieder möglich	BEP-20
Workflow	Berechtigungen: WOLF.admin -Rolle wurde um WOFL.user -Rechte erweitert	BEP-33
Anwendungsframe work	Entitätserstellung: Verarbeitung von Leerzeichen in defaultValues korrigiert	BEP-190
Keycloak	Authentifizierung: Portal-Anmeldung ohne WOFL.admin -Rolle wieder möglich	•
Keycloak	Authentifizierung: Portal-Anmeldung nur mit korrekten Passwort & Anmeldung via SSO wieder möglich	BEP-386
oData	Robustheit: \$expand -Abfragen mit fehlenden Navigation Properties liefern nun null statt Fehler	BEP-381
Anwendungsframe work	Template-Engine: Verarbeitung boolscher Platzhalter in Template-Pages korrigiert	BEP-56
Anwendungsframe work	Datenkonvertierung: date -Variablen werden nun korrekt im Format yyyy-MM-dd übertragen	BEP-380

Thema	Release Notes	Schlüssel
Allgemein	API-Sicherheit: Automatische Erneuerung des API-Keys für beas oData-Anfragen implementiert	BEP-391
Workflow	Lokalisierung: Dezimalzahlen in Task-Preview-Items werden nun mit lokalem Trennzeichen dargestellt	BEP-61
Anwendungsframe work	Error-Handling: Fehlerseiten in Custom Packages sind nun korrekt sichtbar	•
Anwendungsframe work	UI/UX: Fehlerseiten sind nun auch im Dark Mode gut lesbar	BEP-385
MQTT	Verbindungsstabilität: Automatischer Reconnect-Mechanismus mit Wiederherstellung aller Subscriptions	BEP-217
MQTT	Initialisierung: MQTT-Service startet nun zuverlässig trotz korrekter URL- Konfiguration	BEP-217
Datenreplikation	Wartung: Integrity-Check wurde auf tägliche Ausführung umgestellt	BEP-297
Style	Dark Mode: Hintergrundfarben korrigiert für bessere Textlesbarkeit	BEP-26

# **DONTENWILL AG**

# Sie haben Fragen? Kontaktieren Sie uns!



www.dontenwill.de



kontakt@dontenwill.de



+49 89 23 11 48 -35



LinkedIn Dontenwill

auf Zukunft programmiert